Kính gửi: Ông Giàng Khua Gấu, bản Xa Vua B,

xã Phình Giàng, huyện Điện Biên Đông.

Ngày 12/5/2025, Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên nhận

được đơn ghi ngày 08/5/2025 của ông, với nội dung: đề nghị sớm chi trả cho gia

đình ông số tiền còn lại khi thực hiện giải phóng mặt bằng thi công tuyến đường

Phình Giàng - Pú Hồng là 33.000.000 đồng.

Sau khi xem xét nội dung đơn, căn cứ các quy định của pháp luật về giải

quyết khiếu nại, tố cáo và kiến nghị, phản ánh của công dân, Thường trực Hội

đồng nhân dân tỉnh Điện Biên có ý kiến như sau: nội dung ông đề nghị đã được

các cơ quan có thẩm quyền quan tâm, xem xét giải quyết
1
. Đề nghị ông liên hệ

với cơ quan có thẩm quyền là Ban Quản lý Dự án các công trình giao thông tỉnh

Điện Biên để được xem xét, giải quyết theo quy định.

Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh thông báo để ông Gấu được biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. HĐND tỉnh;

- UBND huyện Điện Biên Đông;

- Ban Quản lý Dự án các công trình giao thông

tỉnh Điện Biên;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- LĐ Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Cổng TTĐT Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh;

- Lưu: VT, TTDN (02b).

TL. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Phạm Minh Thủy

1
 Báo cáo số 49/BC-BQLDA&PTQĐ ngày 09/5/2025 của Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất huyện

Điện Biên Đông V/v giải quyết đơn kiến nghị, phản ánh của ông Giàng Khua Gấu, địa chỉ tại bản Xa Vua B, xã

Phình Giàng, huyện Điện Biên Đông, tỉnh Điện Biên; Phiếu chuyển đơn kiến nghị, phản ánh số 68/PC-BTCD

ngày 14/5/2025 của Ban Tiếp công dân tỉnh V/v chuyển đơn kiến nghị của công dân Giàng Khua Gấu.

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số:        /TTHĐND-VP
V/v thông báo cho công dân

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Điện Biên, ngày       tháng 5 năm 2025

		thuypm.hdnd@dienbien.gov.vn
	2025-05-16T08:47:46+0700

		2025-05-16T08:56:26+0700

		2025-05-16T08:56:27+0700

		2025-05-16T08:56:54+0700